ДОГОВОР № _____
о сотрудничестве государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кисловодский государственный многопрофильный техникум» и Законных представителей (родителей, опекунов, попечителей) обучающегося.
г. Кисловодск
        «______»_______________202___ г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кисловодский государственный многопрофильный техникум», именуемое в дальнейшем Техникум, в лице директора Винокурова Владислава Анатольевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и родители, опекуны, попечители в лице:
________________________________________________________________________________________ (Ф.И.О. Законных представителей)
________________________________________________________________________________________ (Ф.И.О. обучающегося)
именуемые (-ый,-ая) в дальнейшем Законные представители, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ТЕХНИКУМ:
1.1.  Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности обучающегося, всестороннего развития его способностей. Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающегося.
1.2.  Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного процесса, соблюдение установленных санитарно - гигиенических норм, правил и требований.
1.3.  Предоставляет возможность получения доступной информации и материалов для учебной работы и дополнительного образования.
1.4.  Организует углубленное изучение отдельных предметов, внеучебную деятельность обучающегося согласно их интересам и предложениям Законных представителей.
1.5.  Предоставляет возможность бесплатного обучения в пределах основной образовательной программы в пределах контрольных цифр приема.
1.6.  Обучающихся Техникума учредитель в пределах своей компетенции обеспечивает стипендией.
1.7.  Обучающимся на период обучения предоставляется отсрочка от службы в Вооруженных Силах России.
1.8.  Предоставляет Законным представителям возможность ознакомления с ходом и содержанием образовательного процесса, итогами успеваемости обучающегося.
1.9.  Обеспечивает социальную защиту обучающегося из малоимущих и малообеспеченных семей в соответствии с действующим законодательством.
1.10. Обучение проводится на базе:
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кисловодский государственный многопрофильный техникум» Кисловодск, ул. Челюскинцев, 5;
Филиала государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кисловодский государственный многопрофильный техникум» ст. Ессентукская, ул. Станиславского, 76.
2. ТЕХНИКУМ ИМЕЕТ ПРАВО:
2.1. Определять программу развития Техникума; содержание, формы и методы образовательной работы; корректировать учебный план, выбирать учебные программы, курсы, учебники.
2.2.  Устанавливать режим работы Техникума (сроки каникул, расписание занятий, их сменность, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом Техникума.
2.3.  Устанавливать размер платы за оказание дополнительных платных образовательных услуг (за рамками основной образовательной программы).
2.4.  Поощрять обучающегося или применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Уставом Техникума и Правилами внутреннего распорядка для обучающихся.
2.5.  Рекомендовать обучающемуся продолжение обучения в параллельной группе или ином образовательном учреждении.
2.6. Самостоятельно подбирать предприятия для прохождения производственной практики обучающихся.
2.7.  Содействовать трудоустройству выпускников в соответствии с имеющимися вакансиями ГКУ ЦЗН г.-к. Кисловодска, и заявками работодателей.
3. ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ
3.1.  Создают благоприятные условия для выполнения домашних заданий и самообразования.
3.2.  Несут ответственность за обеспечение обучающегося необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания, в т.ч. спортивной формой, формой для производственного обучения и т.д.
3.3.  Приобретают специальную одежду для производственного обучения и обеспечивают прохождение первичного профессионального медицинского осмотра.
3.4.  Совместно с Техникумом контролируют обучение обучающегося, исполнение обучающимися Правил внутреннего распорядка для обучающихся ГБПОУ КГМТ.
3.5.  Несут ответственность за ликвидацию обучающимся академической задолженности и посещаемость занятий.
3.6.  Несут материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб, причиненный Техникуму по вине обучающегося.
3.8. Посещают родительские собрания, в т.ч. общие техникумовские, по мере их созыва.
4. ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ ИМЕЮТ ПРАВО:
4.1.  Участвовать в управлении Техникумом в соответствии с его Уставом.
4.2.  Определять по согласованию с Техникумом темпы и сроки освоения обучающимся основных и дополнительных образовательных программ.
4.3.  Обращаться в конфликтную комиссию Техникума в случаях несогласия с решением или действием администрации, преподавателя, классного руководителя (куратора) по отношению к обучающемуся.
4.4.  Вносить предложения, касающиеся изменений образовательного процесса или организации дополнительных образовательных услуг.
4.5.  Инициировать перевод обучающегося в другой учебный коллектив, к другому классному руководителю (куратору), учитывая способности обучающегося и специализацию учебного плана.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор действует «______» _____________202___г. по «______» _____________ 202___г.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в личном деле обучающегося, другой — у его Законных представителей.
6.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ГБПОУ «Кисловодский государственный многопрофильный техникум»
	ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ
_______________________________________________

	Юр. адрес: а/я 8, индекс 357736, Ставропольский край,
	(Фамилия, имя, отчество законного  представителя)

	г. Кисловодск, ул. Челюскинцев, 5
	_______________________________________________

	ИНН 2628016292 КПП 262801001
	 _______________________________________________

	Казначейский счет 03224643070000002101
	      Адрес __________________________________________

	Тип средств 04.01.02
	________________________________________________

	л/с МФ СК (ГБПОУ КГМТ 075.70.124.8)
	________________________________________________

	ОКТМО 07715000
	Паспорт серия ____________ номер _________________

	ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК
	Кем выдан ______________________________________

	по ставропольскому краю  г. Ставрополь
	________________________________________________

	БИК 010702101
	Дата выдачи «______» ____________________________

	КБК 07500000000000000130
	Тел. ____________________________________________

	Директор ГБПОУ КГМТ
____________________В.А.Винокуров
	________________________________________________                  (подпись  законного представителя)

	«____»________________ 202__г
	      «______» ______________________ 202__ г

С договором, лицензией на правоведения образовательной деятельности, аккредитацией, Уставом ГБПОУ КГМТ, Правилами внутреннего распорядка для обучающихся, ознакомлен:
_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и подпись законных представителей (родителей, опекунов, попечителей) обучающегося)
_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и подпись обучающегося)